
 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis ze 14. zasedání Územní pracovní skupiny MAS Krajina srdce 
 

 
Datum: 26. 4. 2022 ve 14:00 hodin  

 

Místo:  sídlo MAS Krajina srdce, z. s., Tábor 

 

Přítomni: viz prezenční listina  

Omluveni: p. Mgr. Jiří Kravar - ZŠ a MŠ Opařany  

                   p. Mgr. Jana Kováčová - zástupkyně ředitele školy ZŠ při DPN Opařany 

                   p. Mgr. Martin Procházka - ředitel Waldorfské základní školy Mistra Jana  

                   p. Mgr. Miloš Veselý - ředitel ZŠ a MŠ Dražice 

  

 

PROGRAM: 

1. Realizace aktivit a čerpání v rámci Implementace k 31. 3. 2022  

2. Aktualizace Strategického rámce  

3. Různé 

4. Diskuze 

 

1. Realizace aktivit a čerpání v rámci Impelementace k 31. 3. 2022  
Aktuálně školy čerpají finanční prostředky v rámci Implementace v jednotlivých aktivitách. Dále 

probíhá čerpání i v jiných aktivitách; jako jsou semináře, DVPP, kurz první pomoci pro pedago-

gy, atd. Jednotlivé školy již zasílají faktury za uskutečněné DVPP. Výkazy ke zrealizovaným ak-

tivitám je pro přehlednost nutné zasílat pravidelně za každý měsíc. 

Podle sdělení ředitelů škol budou ještě přesouvat peníze mezi jednotlivými aktivitami, tak aby 

naplánované částky úspěšně a kompletně vyčerpali. Peníze z aktivit na kroužky budou čerpat ně-

které školy i v době letních prázdnin na doučování dětí a volnočasové aktivity. 

Všichni přítomní dostali přehled čerpání u svých škol k datu 31. 3. 2022 i s barevným označením 

u těch aktivit, na které je nutné se soustředit a čerpat finance do konce června 2022. 

 

2. Aktualizace Strategického rámce  
Školy obdržely veškeré informace týkající se aktualizace tabulek Strategického rámce již e-

mailem i s informacemi, které aktivity v IROP pro období 2021-2027 bude možné podpořit. Ve 

wordové tabulce byly vyškrtnuty ty projekty, které byly již zrealizovány. U nových projekt je 

nutné dbát na přesný název projektu, aby byl v souladu s podporovanými aktivitami IROP.  

V případě nových projektů je nutné předložit souhlas zřizovatele. Pokud škola bude upravovat 

stávající projekty z důvodu navýšení částky nebo změny období realizace projektu v tabulce ex-

cel, musí rovněž doložit schválení zřizovatele.  Prosíme ty školy, které ještě nedodaly schválení 

zřizovatele, aby je zaslaly poštou DOPORUČENĚ anebo, aby je po předchozí domluvě doručili 

ředitelé osobně do sídla MAS Krajina srdce.  

 

TERMÍN pro doručení souhlasu zřizovatele: Nejpozději do 4. 5. 2022 do 12:00 hodin 

 

3. Různé 

Ředitelé škol informovali o situaci ve vzdělávání dětí z Ukrajiny na svých školách. Vzniká potře-

ba získat finanční podporu na placení obědů pro dětské uprchlíky, kteří navštěvují ZŠ, rovněž i 

pro malé děti z Ukrajiny, které navštěvují MŠ. Další finanční potřeba vznikne i na závěr školního 



 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

roku, kdy bude dobré i z důvodu začleňování žáků do kolektivu, aby se zúčastňovali školních vý-

letů.  

 

4. Diskuze   
Ředitelé škol byli požádáni o přípravu návrhu pěti aktivit, které by v rámci Akčního plánu bylo 

možné vyškrtnout. Dále, aby sdělili svoje návrhy, nápady pro jiné, nové aktivity. 

Další setkání ÚPS je plánováno na konec května, případně na začátek června. Přesný termín bude 

upřesněn a pozvánka bude všem ředitelům včas zaslána. 

             Zapsala: K. Šmídová 


